日 時 ： 2022年 11 月 24 日 （木） 19:15 ~ 21:05
※19：10から操作方法および、単位取得についての説明を行います。

形 式 ：Microsoft Teamsにて配信

参加費：無料

第1回 荒川・足立糖尿病フォーラムのご案内【Web型研修】

謹啓
時下、先生におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度 「第1回荒川・足立糖尿病フォーラム」を開催することとなりました。より多くの皆様にご参加いただくためにWeb配信にて
開催致します。つきましてはご多忙の折り、大変恐縮ではございますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

※「東京糖尿病療養指導士・支援士認定更新のための2群研修｣として、1単位を取得予定です。

[共催] 荒川・足立糖尿病フォーラム 、 荒川区薬剤師会 、 区東北部糖尿病医療連携検討会 、 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

19:15~19:25 情報提供 （ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）

東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 准教授 田中 正巳 先生＜開会の辞＞

東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 准教授 田中 正巳 先生

特別講演Ⅰ （ 19:30 ~ 20:15 ）

「糖尿病患者の身体的特徴を考慮した運動療法の見える化を目指して」
東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科 理学療法士

天川 淑宏先生

CDEJキーワード②発表
特別講演Ⅱ （ 20:15 ~ 21:00 ）

「糖尿病腎症の病態と最前線の治療について」
東京女子医科大学附属足立医療センター 内科 教授 小川 哲也先生

※視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、

上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

＜総合司会＞

＜閉会の辞＞

21:05~ アンケートご回答時間 Microsoft Formsページより、ご回答をお願い致します。

※「日本糖尿病療養指導士(CDEJ)、東京糖尿病療養指導士・支援士の単位取得にはアンケートへのご回答が必須となります。
※日本糖尿病療養指導士（CDEJ）2群 取得をご希望の方は、 研修開始時・途中・終了時の計3回発表される3つの「キーワード」が
会終了後のアンケート回答時に必須となります。

※すべてのキーワードを正しくご回答いただけた方のみ参加証を発行させていただきます。

※「日本糖尿病療養指導士(CDEJ) 認定更新のための研修会」として、<第2群>糖尿病療養指導研修単位0.5単位を取得予定です。

熊野前にしむら内科クリニック 院長 西村 英樹先生

CDEJキーワード①発表

CDEJキーワード③発表

単位取得について

【本講演会についてのお問い合わせ先】ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当 ： 五嶋 太郎
TEL ： 080-5181-1954

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」
もしくは「Microsoft Edge」がインストールされていることをご確認ください。

• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、
事前に「Microsoft Teams」アプリをダウンロード頂く必要がございます。

★PCからアクセスいただく場合
② 「匿名で参加」をクリック
※Teamsアカウントをお持ちの場合はサインインで参加が可能です

クリック

クリック

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」
からURLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。
「代わりにWeb上で参加」をクリック

匿名で参加

★スマートフォン/iPadからからアクセスいただく場合

② URLを開く、もしくはQRコードを読み取る

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を入力し、
「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック

当日のアクセス方法

第1回荒川・足立糖尿病フォーラムお申込み用URL/QRコード

https://onl.sc/j7MsCfA

https://onl.sc/j7MsCfA